
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento. 

 
 
 

COMUNE DI CENTO 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE) 

www.comune.cento.fe. it  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. it  
 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 234 del 21/11/2019  
 

 

Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE BOTTEGHE STORICHE E MERCATI STORICI – TERZO 

AGGIORNAMENTO ANNO 2019 
 

 
L’anno 2019, addì ventuno del mese di Novembre alle ore 16:15 ritualmente convocata 

dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 

 
   Presenti Assenti 

1 TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente  
2 MACCAFERRI SIMONE Vicesindaco  Assente 
3 BARBIERI MARIACRISTINA Assessore  Assente 
4 LABIANCO ANTONIO Assessore  Assente 
5 BORGATTI GRAZIA Assessore Presente  
6 MELLONI ANDREA Assessore Presente  
7 MELLONI ELENA Assessore Presente  
8 FORTINI MATTEO Assessore Presente  
 

  5  3 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Margherita Clemente il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invita gli 

intervenuti a deliberare e 



 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTE: 
 

- La delibera di Consiglio n.14 del 07.03.2019 "DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2019/2021 - APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
SEZIONE STRATEGICA  2019/2021 ED APPROVAZIONE SEZIONE OPERATIVA 
2019/2021 "; 

- La delibera di Consiglio n. 19 del 27.03.2019 "BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 
APPROVAZIONE"; 

- La delibera di Giunta n. 68 del 27.03.2019 "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2019/2021 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE - APPROVAZIONE"; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 15/05/2019 ad oggetto”  Piano esecutivo 
di gestione 2019/2021 – Approvazione ed Assegnazione obiettivi di Gestione, 
Risorse Umane e Strumentali; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 25/07/2019PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019/2021 - MODIFICA ASSEGNAZIONE FINANZIARIA AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI A SEGUITO DI VARIAZIONI APPORTATE AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019/2021 E AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019/2021 CON ATTO N. 51 ADOTTATO DAL CONSIGLIO COMUNALE  
NELLA SEDUTA DEL 24/07/2019; 
 
RICHIAMATE: 

• la Deliberazione della Giunta Comunale N. 102 in data 14/05/2009 ad oggetto 
“Approvazione "Albo comunale delle Botteghe Storiche e Mercati Storici" - 
ANNO 2009”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale N. 189 in data 20/10/2019 ad 
“AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALE DELLE BOTTEGHE STORICHE E 
MERCATI STORICI- ANNO 2019”; 

• Deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 24/10/2019 ad oggetto ALBO 
COMUNALE DELLE BOTTEGHE STORICHE E MERCATI STORICI – SECONDO 
AGGIORNAMENTO ANNO 2019”; 

 
PRESO ATTO del Verbale prot. 61280/19 della Commissione valutatrice, seduta del 

19/11/19, a suo tempo approvata con atto di Giunta comunale n. 207/2008 e ssmmii, 
conservato agli atti dello SUAP nel quale viene aggiornato l’elenco delle Botteghe e Mercati 
storici del Comune di Cento; 

 
RITENUTO PERTANTO di approvare l’ulteriore aggiornamento dell’Albo in oggetto, di 

cui all’allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Acquisito il solo parere tecnico di cui all’art.49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni, in quanto la presente proposta, non comportando riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessita del 
parere di regolarità contabile; 

DELIBERA 
 

Per le considerazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare l’ulteriore aggiornamento dell’Albo in oggetto, di cui all’allegato parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di dare massima informazione tramite il servizio URP, COMUNICAZIONE e SUAP; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento. 

 
3. che copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cento ed è 

trasmessa, per gli adempimenti di competenza, ai seguenti soggetti:   
 

• URP E COMUNICAZIONE; 

• POLIZIA MUNICIPALE. 
alle Associazioni di categoria: 

• CNA; 

• ASCOM; 

• CONFESERCENTI; 

• CONFARTIGIANTO; 
 
Quindi, con successiva ed unanime votazione 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs. 267/2000,  stante l'urgenza di provvedere all’assegnazione delle risorse ai relativi 
responsabili. 

 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Firma 
Il Presidente  

Fabrizio Toselli 

Firma 
Il Segretario Generale 

Dott.ssa Margherita Clemente 
 

 
La presente deliberazione, alla data di sottoscrizione, viene pubblicata all’albo pretorio on 
line del Comune www.comune.cento.fe.it per rimanervi 15 (quindici) giorni consecutivi ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 Art. 124 Comma 1, e diverrà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni 
dalla stessa. 
 
 
 
La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente. 
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________ 


